

Receita Consolidada



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
ANEXO 12 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO DA RECEITA
CONSOLIDADO (ADM.DIRETA + INDIRETA)
ANO 2014

RECEITA ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS	SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA (a)	REALIZADAS (b)	c = (b-a)
RECEITAS CORRENTES	3.994.742.341,00	4.035.171.452,42	3.437.795.744,44	-597.375.707,98
Receita Tributária	1.523.671.717,00	1.523.671.717,00	1.490.743.718,42	-32.927.998,58
Impostos	1.417.260.000,00	1.417.260.000,00	1.387.011.712,80	-30.248.287,20
Taxas	106.411.217,00	106.411.217,00	103.727.968,41	-2.683.248,59
Contribuição de Melhoria	500,00	500,00	4.037,21	3.537,21
Receita de Contribuições	374.152.145,00	374.152.145,00	321.528.986,92	-52.623.158,08
Contribuições Sociais	354.152.145,00	354.152.145,00	300.863.952,70	-53.288.192,30
Contribuição de Iluminação Pública	20.000.000,00	20.000.000,00	20.665.034,22	665.034,22
Receita Patrimonial	80.915.194,00	81.317.099,90	67.256.454,69	-14.060.645,21
Receitas Imobiliária	55.246,00	55.246,00	70.786,76	15.540,76
Receitas de Valores Mobiliários	80.450.948,00	80.852.853,90	66.623.455,17	-14.229.398,73
Receita de Concessões e Permissões	409.000,00	409.000,00	562.212,76	153.212,76
Receita de Serviços	19.300.000,00	19.300.000,00	17.328.342,80	-1.971.657,20
Transferências Correntes	1.713.583.114,00	1.751.380.397,27	1.586.706.174,80	-164.674.222,47
Transferências Intergovernamentais	1.642.703.913,00	1.651.198.071,03	1.521.571.521,36	-129.626.549,67
Transferências de Instituições Privadas	12.247.416,00	12.247.416,00	5.607.637,19	-6.639.778,81
Transferências de Convênios	58.631.785,00	87.934.910,24	59.527.016,25	-28.407.893,99
Outras Receitas Correntes	283.120.171,00	285.350.093,25	332.959.873,93	47.609.780,68
Multas e Juros de Mora	59.444.103,00	59.456.572,22	91.942.480,35	32.485.908,13
Indenizações e Restituições	57.601.360,00	57.701.360,00	62.581.382,26	4.880.022,26
Receita da Dívida Ativa	106.757.002,00	106.757.002,00	122.272.131,03	15.515.129,03
Receitas Correntes Diversas	59.317.706,00	61.435.159,03	56.163.880,29	-5.271.278,74
RECEITAS DE CAPITAL	123.077.229,00	131.144.340,61	18.549.584,31	-112.594.756,30
Operações de Crédito Internas	23.739.780,00	24.159.354,05	0,00	-24.159.354,05
Alienação de Bens	10.000,00	10.000,00	3.217.387,76	3.207.387,76
Alienação de Bens Móveis	10.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	3.217.387,76	3.217.387,76
Amortização de Empréstimos	987.731,00	987.731,00	1.088.561,76	100.830,76
Transferência de Capital	98.339.718,00	105.987.255,56	17.454.741,35	-88.532.514,21
Transferências de Outras Instit. Públicas			0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas			0,00	0,00
Subtotal das Receitas (I)	4.117.819.570,00	4.166.315.793,03	3.838.284.242,43	-328.031.550,60
REFINANCIAMENTO (II)			0,00	0,00
Mobiliária			0,00	0,00
Contratual			0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	4.117.819.570,00	4.166.315.793,03	3.838.284.242,43	-328.031.550,60